（社会公开稿）

中共宽甸满族自治县文化旅游和广播电视局党组关于巡察整改情况的通报

根据县委巡察工作统一部署，2020年7月20日至2020年9月30日，县委第二巡察组对我局进行了巡察。并于2020年12月1日向文化旅游和广播电视局反馈了巡察意见，按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改情况予以公布。
（一）在党组及基层党组织的领导干部在学习贯彻党的十九大精神以及履行职责使命方面有待加强，深化改革，补齐短板不够到位方面

1. 关于局各级党组织学习党的十九大精神，特别是习近平总书记系列重要讲话精神存在“上热下冷”问题

一是制定学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神学习计划和支部规范化建设考核办法，并进一步完善了《党员干部学习制度》，自2021年1月开始，各党支部每月至少集中学习1次，每次集中学习时间不少于两个小时；
二是将主题党日活动与业务学习相结合，使党员政治理论与业务知识双向提升；
三是局机关党委已于3月5日完成各党支部规范化建设第一季度监督检查工作，目前，各党支部组织生活开展良好，档案管理较为规范。

完成情况：已完成整改，长期坚持

2、党组对于旅游工作的领导存在薄弱环节，各国有景区落实从优待警政策不到位问题。

已通过微信朋友圈，官方抖音号，宽甸旅游官网，对优警政策进行公告，同时以公文的形式向县公安局发布通知。并在景区开园之时在入口处张贴优警政策公告，对从优待警优惠政策进行广泛宣传。

完成情况：已完成整改，长期坚持

（二）党组织推动形成主动作为良好风气方面有差距，部分党员干部担当尽责意识不强，应付交差和懒惰懈怠问题时有发生

3、担当作为和干事创业的氛围不够浓厚

一是完善学习制度，利用主题党日活动，组织全体党员干部参加理论学习和业务学习，每月党日活动安排一名科室负责人根据本科室业务知识准备相关学习材料，对全体职工进行集中培训，以提升干部职工干事创业的能力；
二是积极组织干部职工开展谈心谈话，消除思想顾虑，促进思想融合，在互动交流中进一步加深了解、增进感情，充分发挥工作合力和战斗力，一季度已进行谈心谈话2次，解决实际问题3个；
三是已出台《文化旅游和广播电视局干部职工考核管理办法》，以激发全体干部职工的工作积极性和主动性，增强责任感和使命感，奖优罚劣，建立高素质干部职工队伍。
完成情况：已完成整改，长期坚持

4、个别基层党组织落实“三会一课”制度不够严肃

一是局党组于3月9日制定《文旅广电局2021年度支部规范化建设考核办法》，明确了“三会一课”质量标准。并印发《组织生活会流程》对组织生活会程序进行规范性要求。

二是制定《2021年度支部书记培训计划》，要求基层党组织书记每年集中培训不少于两次；

三是各基层党支部针对巡察反馈的问题于12月11日开展了一次组织生活会，此次组织生活会，坚持“四个不放过”标准，用具体人、具体事例，直接点问题、提建议，真正做到交换意见、沟通思想、互相帮助，达到了纠正缺点错误，消除分歧的目的，真正让党员群众看到实实在在的变化。

完成情况：已完成整改，长期坚持

欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。
联系电话：5161005；通信地址：宽甸镇婆娑府街5号；邮编118200；电子信箱：wgj5161005@163.com。

     中共宽甸满族自治县文化旅游和广播电视局党组
               2021年3月10日